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Remise en état de la
Mittelstrasse 43

L'immeuble de la Mittelstrasse 43 à Berne appartenait aux CFF et
avait été construit en 1903 sur ordre des Chemins de fer fédéraux
suisses nouvellement créés en tant que bâtiment administratif. Le
canton de Berne a racheté aux CFF ce bâtiment indépendant en
grès. Le bâtiment, considéré comme digne de protection par le
service de conservation des monuments historiques, a été rénové
et transformé en vue de sa nouvelle utilisation par l'université de
Berne. Un bâtiment polyvalent pour les instituts a été réalisé,
complété par une nouvelle annexe dans la cour intérieure pour
une bibliothèque en libre-accès couvrant plusieurs domaines. Le
bâtiment existant a été certifié Minergie-ECO, l'extension dans la
cour intérieure a été certifiée Minergie-P-ECO.
Aperçu du projet

Type de projet Transformation

Planification et réalisation 2013 - 2018

Maître d'ouvrage Amt für Grundstücke und Gebäude des Kantons Bern

Architecte alb architektengemeinschaft ag, Bern

Nos prestations

Simulations thermiques Minergie-P Acoustique des salles

Vérification de l'isolation acoustique Minergie-ECO Polluants
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Participants au projet

Attila Gygax
Site de Lucerne
+41 41 541 04 01
a.gygax@gae.ch

Arne Pfeiffer
Site de Lucerne
+41 41 541 04 02
a.pfeiffer@gae.ch

Clemens Kuhn-Rahloff
Site de Zurich
+41 44 545 15 35
c.kuhn-rahloff@gae.ch

David Zeiter
Site de Viège
+41 31 533 06 16
d.zeiter@gae.ch

Daniel Dick
Site de Berne
+41 31 533 06 12
d.dick@gae.ch

Niklaus Hodel
Site de Berne
+41 31 533 06 02
n.hodel@gae.ch

Ralf Peuker
Site de Berne
+41 31 533 06 11
r.peuker@gae.ch

Patrick Hertig-Siegenthaler
Site de Berne
+41 31 533 06 15
p.hertig@gae.ch
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